
 

Comodoro Rivadavia, 4 Diciembre de 2012.- 

 

                                   VISTO Y CONSIDERANDO: 

                                   Que con fecha 14 de Agosto del año 2012 y mediante acta nro.11/12 el Consejo de 

Fiscales convocó a elecciones para la integración del Consejo establecido en la Ley Orgánica del 

Ministerio Público Fiscal de la Provincia – art. 19 Ley V nro. 94 -. 

                                  Que de conformidad con lo establecido en los arts.14 y 15 del Reglamento del 

Consejo de Fiscales del Ministerio Fiscal de la Provincia del Chubut  compete a la Junta Electoral dictar 

las normas prácticas para la organización de los comicios. 

                                   Por ello; 

                                   RESUELVO: 

                                    1ero.-  La Junta Electoral quedará integrada por el Presidente Dr. Emilio Porras 

Hernández y los vocales Silvia Elías y Juan Carlos Caperochipi.- 

                                     2do.- Disponer que el acto eleccionario se llevará a cabo el día 11 de Diciembre 

de 2012 en el horario comprendido de 7:00 a 14:00 horas en cada una de las circunscripciones, 

debiéndose votar un Consejero titular y un suplente por la circunscripción.- 

                                    3ero.- Apruébese el padrón electoral de cada circunscripción y nómina de Fiscales 

Generales habilitados para ser electos en calidad de consejeros titular y  suplente, que como Anexo I, 

II, III, IV,  V, VI, VII, VIII, IX y X integran la presente.- 

                                    4to.-  Apruébese el modelo de boleta que deberá ser utilizado para la votación y 

que como Anexo XI integra la presente.- 

                                     5to.- Designar Presidente de la mesa electoral de cada circunscripción judicial a:  

                                    a.-Por la  circunscripción con asiento en las ciudades de Trelew y Rawson a la Dra. 

Mirta Moreno.- 



                                    b.- Por la  circunscripción con asiento en la ciudad de Puerto Madryn la Dra. 

Mabel Covi. 

                                    c.- Por la  circunscripción con asiento en la ciudad de Comodoro Rivadavia el Dr. 

Juan Carlos Caperochipi. 

                                       d.- Por la  circunscripción con asiento en la ciudad de Sarmiento la sra. Fiscal 

Jefe Dra. Andrea Viviana Vázquez. 

                                       e.- Por la  circunscripción con asiento en la ciudad de Esquel el Dr. Hernán Dal 

Verme 

                                       Los presidentes deberán completar la integración de la mesa electoral de 

conformidad con el 2do. párrafo del art. 14 del Reglamento del Consejo de Fiscales de la Provincia.- 

                                       6to.- Establecer que los sres. Presidentes de cada asiento, dispondrán de los 

lugares físicos que resulten más convenientes para el desarrollo del acto eleccionario.- 

                                      7mo.- Disponer que el recuento de votos se realizará finalizada la elección y 

confeccionada el acta de cierre del comicios será remitido en sobre cerrado a la Junta Electoral 

ubicada en la ciudad de Comodoro Rivadavia (Máximo Abásolo 980 ler. piso).- 

                                     8vo.-Regístrese, comuníquese y publíquese en la página web del Ministerio 

Público Fiscal de la Provincia por el término de tres días corridos.- 

 

Resolución nro. 01 /12 

Fdo.   Emilio Porras Hernández .Presidente Junta Electoral 



ANEXO I DE LA RESOLUCION 01/10 

TRELEW-RAWSON 

 APELLIDO Y NOMBRE  DNI FECHA INGRESO CATEGORIA  LOCALIDAD  FIRMA 

1 CORROPPOLI, Mario Daniel  14159547 03/12/2007 FUNCIONARIO FISCALIA RAWSON  

2 DOMINGUEZ, Eugenia  30088610 07/01/2011 FUNCIONARIO  FISCALIA  RAWSON  

3 ENCINA, Griselda Estela  26259265 16/02/2009 FUNCIONARIO FISCALIA RAWSON  

4 FRANCO, Alejandro Daniel  16159193 08/10/2004 FISCAL DE IMPUGNACION RAWSON  

5 GOMEZ,  María Florencia  25269852 08/04/2010 FUNCIONARIO FISCALIA RAWSON   

6 NESPRIAS, Fabián Guillermo  17083840 03/08/2009 FUNCIONARIO FISCAL RAWSON  

 

7 
SUAREZ GARCIA, Antonia Graciela  14221391 01/07/2004 PROCURADOR FISCAL RAWSON   

8 ALABART, Verónica Leticia  21966152 02/01/2007 FUNCIONARIO FISCALIA TRELEW  

9 CARLASSARE, Lidia Mónica  12047817 02/10/1989 FUNCIONARIO FISCALIA TRELEW  

10 DIAZ, Viviana Mariela  22758104 16/01/2009 FUNCIONARIO FISCALIA TRELEW  

11 FERRIN, Sergio Enrique  20362858 01/07/2005 FUNCIONARIO FISCALIA TRELEW  

12 GARCIA ANTON, Gustavo José  17486402 18/05/1992 FUNCIONARIO FISCALIA TRELEW  

13 GUILLON, Marcela  14744459 01/10/2001 FUNCIONARIO FISCALIA TRELEW  

14 HEIBER Osvaldo Ariel  18444792 26/10/2011 PROCURADOR FISCAL TRELEW  



15 IBAÑEZ, Claudia  24133820 01/01/2000 FUNCIONARIO FISCALIA TRELEW  

16 IGLESIAS, Silvia Renée  23791117 01/12/2004 FUNCIONARIO FISCALIA TRELEW  

17 KOLTSCH, Lucas Román  22206887 16/09/2009 FUNCIONARIO FISCAL TRELEW  

18 MAZA, Arnaldo Ramón  14388320 09/09/1992 PROCURADOR FISCAL TRELEW  

19 MORENO, Mirta del Valle  21520539 08/10/2004 PROCURADOR FISCAL TRELEW  

20 MOYANO, Néstor Fabián  16421414 01/03/1983 PROCURADOR FISCAL TRELEW  

21 NUÑEZ, Gustavo andrés  29034363 07/04/2010 FUNCIONARIO FISCAL TRELEW  

22 PALACIOS, Mario Ramón  12568730 13/04/1987 FUNCIONARIO FISCALIA TRELEW  

23 PEREIRA DOS SANTOS P, Silvia L  17558117 01/08/2005 PROCURADOR FISCAL TRELEW  

24 RODRIGUEZ, Omar José  20541909 15/05/2004 FUNCIONARIO FISCAL TRELEW  

25 ROTTJER, María Cristina  27714565 05/03/2012 FUNCIONARIO FISCAL TRELEW  

26 TOLOMEI, María  20765327 23/01/2001 PROCURADOR FISCAL TRELEW  

27 VALDEBENITO, Paula Alejandra  26909918 01/10/2004 FUNCIONARIO FISCAL TRELEW  

28 VAN VLIET, María Verónica  21520888 04/08/2004 FUNCIONARIO FISCAL TRELEW  

29 VIZIOLI, Ana Cristina  21959148 01/07/2001 FUNCIONARIO FISCALIA TRELEW  

30 WILD, Erica Mariela  22453683 01/12/2005 FUNCIONARIO FISCALIA TRELEW  

31 ZARATIEGUI, César Marcelo  16206528 03/12/2004 PROCURADOR FISCAL TRELEW  

 



ANEXO II DE LA RESOLUCION 01/12 

PUERTO MADRYN 

LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  DNI FECHA INGRESO CATEGORIA  LOCALIDAD  FIRMA 

1 BAEZ, Daniel Esteban 14281574 15/05/1989 FISCAL DE CAMARA PUERTO MADRYN  

2 BAIGORRIA, Antonio Mauricio 16903094 25/10/1996 FUNC.FISCAL PUERTO MADRYN  

3 BERAZATEGUI, Ivana Celina 27848107 08/11/2004 FUNC.FISCAL PUERTO MADRYN  

4 BUGUEÑO, Jorge Eduardo 28490554 02/05/2008 FUNC.FISCAL PUERTO MADRYN  

5 CARCANO, María Angélica 20910854 08/10/2010 PROC. FISCAL  PUERTO MADRYN  

6 COVI, Mabel Estela 11073085 25/02/2005 PROC. FISCAL PUERTO MADRYN  

7 FRANCO, Corina 27774321 20/11/2007 FUNC.FISCAL PUERTO MADRYN  

8 HERNANDEZ, María Alejandra 26121890 03/01/2005 FUNC.FISCAL PUERTO MADRYN  

9 SANCHA, Sandra Nieves 17250706 25/02/2005 FUNC. FISCALIA PUERTO MADRYN  

10 SANTOS, Miguel Angel 10145897 16/11/1972 FUNC. FISCALIA PUERTO MADRYN  

11 PAZOS, Miriam Lidia 12065036 21/12/2005 PROC. FISCAL PUERTO MADRYN  

12 VOTTERO ALBERTI, María E. 27920107 11/06/2007 FUNC.FISCALIA PUERTO MADRYN  

13 WILLIAMS, Alex Ariel 27092446 12/12/2008 FUNC. FISCALIA PUERTO MADRYN  

 

 



 

ANEXO III DE LA RESOLUCION 01/10 

COMODORO RIVADAVIA 

 

 



LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  DNI FECHA INGRESO CATEGORIA  LOCALIDAD  FIRMA 

1 BANFI SAAVEDRA, Camila Lucia 24057892 01/02/2010 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  

2 BLANCO, María Laura 23905337 01/12/2009 FUNC.  FISCALIA C. RIVADAVIA  

3 CABRAL, Carlos Adrián 22100065 01/06/2005 PROC. FISCAL C. RIVADAVIA  

4 CAPEROCHIPI, Juan Carlos 16364189 01/02/1989 PROC. FISCAL C. RIVADAVIA  

5 CARCAMO, Martín Eduardo 27814559 07/05/2012 FUNC.FISCAL C.RIVADAVIA  

6 CARCAMO, Patricia Alejandra 22934918 04/01/2008 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  

7 CARREÑO, Ricardo Daniel 21966909 01/06/2005 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  

8 CHAURA, Silvia Mabel 29858315 01/09/2011 FUNC.FISCAL C.RIVADAVIA  

9 CODINA, Ana Cecilia 23837211 15/12/2004 PROC. FISCAL C. RIVADAVIA  

10 COSMARO, Martín Ernesto 27020366 01/06/2005 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  

11 CRETTON, Marcelo Fabián 20575827 08/08/2000 PROC. FISCAL C. RIVADAVIA  

12 DAGOTTO, Verona Daniela 23905430 01/12/2009 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  

13 FERNANDEZ, Viviana Adriana 16363281 01/02/1984 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  

14 FERRARI, Liliana Elsa 11969104 01/03/1991 PROC. FISCAL C. RIVADAVIA  

15 FITZSIMONS, Heriberto Enrique 13986937 01/05/1991 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  

16 GARATE GARRIZ, Lorena 24929660 05/06/2009 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 GARCIA, Mónica Cecilia 23900886 06/11/2007 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  

18 GOMEZ, Natalia Beatriz 30661637 03/12/2007 FUNC.FISCALIA C.RIVADAVIA  

19 IBAÑEZ, Adriana Marta 11356703 03/12/1990 FISCAL JEFE C. RIVADAVIA  

20 PRADA, Stella Maris 13681326 21/01/1991 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  

21 PUENTES, Julio Argentino 21353430 01/12/2006 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  

22 RIVAS, Patricia Evangelina 28603557 07/05/2012 FUNC.FISCALIA C.RIVADAVIA  

23 RUBIO, Andrea Alejandra 22632757 01/12/2006 FUNC. FISCALIA C. RIVADAVIA  



ANEXO IV DE LA RESOLUCION 01/12 

SARMIENTO 

 

 

 APELLIDO Y NOMBRE  DNI FECHA INGRESO CATEGORIA  LOCALIDAD  FIRMA 

1 CASTAGNO, Laura Beatr iz 20317092 03/06/2011 FISCAL GENERAL SARMIENTO  

2 GONZALEZ MENESES, Herminio  17040066 03/12/12 FISCAL GENERAL SARMIENTO  

3 HERRERA, Julio Roberto Claudi  12040326 01/07/1976 FUNC. FISCAL SARMIENTO  

4 SANDOVAL, Cristina Marisol  24096796 07/05/2012 FUNC. FISCAL SARMIENTO  

5 VAZQUEZ, Andrea Viviana  22409753 03/11/2003 FISCAL JEFE     SARMIENTO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO V DE LA RESOLUCION 01/12 

ESQUEL 

 

 

LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  DNI FECHA INGRESO CATEGORíA  LOCALIDAD  FIRMA 

1 ARBIZA, José Hernán  29901050 01/02/2011 FUNC. FISCALIA ESQUEL  

2 BOTTINI, María  25967133 29/12/2010 PROC.FISCAL ESQUEL  

3 CAMERLO, Raúl Alejandro  22615913 02/08/2004 FUNC. FISCALIA ESQUEL  

4 CAVERI WAMBA, Mónica Laura  25335573 11/11/2004 FUNC.FISCALIA ESQUEL  

5 CIMADEVILLA, María Elena  16421112 01/11/1991 FUNC. FISCALIA ESQUEL  

6 DAL VERME, Hernan  21174071 03/12/2007 PROC. FISCAL ESQUEL  

7 DELGADO, Maribel  14713804 15/07/1989 FUNC. FISCALIA ESQUEL  

8 GONZALEZ, Lorenzo Fidel  27180178 02/08/2004 FUNC. FISCALIA ESQUEL  

9 KAGERER, Karen Loreley  30088675 30/10/2007 FUNC. FISCALIA ESQUEL  

10 MONGE, Marta Ruth  16872140 01/12/2000 FUNC. FISCALIA ESQUEL  

11 MORE, Guillermo Alfredo  23114907 02/07/2007 FUNC. FISCALIA ESQUEL  

12 ORO, Oscar Alberto  14296109 13/10/1999 PROC.FISCAL ESQUEL  

13 PASQUINI, Luisa Carol  13330349 01/03/2006 FUNC.FISCALIA ESQUEL  



14 REVORI, Alicia Fernanda  21603213 24/07/2000 FUNC. FISCALIA ESQUEL  

15 RIVAROLA, Fernando Luis  17676417 11/04/2005 PROC. FISCAL ESQUEL  

16 ZACCHINO, Martin Eduardo  21920062 11/12/2000 PROC. FISCAL ESQUEL  

       

 

 

 

 

 



ANEXO  VI  -RESOLUCIÓN    01/10.- 

Nómina de Fiscales Generales habilitados para ser electos 

Circunscripción con asiento en la ciudad de Trelew y Rawson 

 

Para Consejeros Titulares: 

Alejandro Daniel Franco 

Antonia Graciela Suárez García 

Arnaldo Rubén Maza 

César Marcelo Zaratiegui 

Ferrin Sergio Enrique 

Heiber Osvaldo Ariel 

María Tolomei 

Néstor Fabián Moyano 

Silvia Pereira Dos Santos  

 

Para Consejeros Suplentes: 

Alejandro Daniel Franco 

Antonia Graciela Suarez García 

Arnaldo Rubén Maza 

César Marcelo Zaratiegui 

Ferrin Sergio Enrique 

Heiber Osvaldo Ariel 

María Tolomei 

Mirta del Valle Moreno 

Néstor Fabián Moyano 

Silvia Pereira Dos Santos 

 

 



 

 

ANEXO  VII  -RESOLUCIÓN    01/12.- 

Nómina de Fiscales Generales habilitados para ser electos 

Circunscripción con asiento en la ciudad de Puerto Madryn 

 

Para Consejeros Titulares: 

Daniel Esteban Baez 

Marcela Alejandra Pérez 

María Angélica Carcano 

Miriam Lidia Pazos 

 

Para Consejeros Suplentes: 

Daniel Esteban Baez 

Mabel Estela Covi 

María Angélica Carcano 

Miriam Lidia Pazos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO  VIII  -RESOLUCIÓN    01/12.- 

Nómina de Fiscales Generales habilitados para ser electos 

Circunscripción con asiento en la ciudad de Comodoro Rivadavia 

 

Para Consejeros Titulares: 

Adriana Marta Ibañez 

Ana Cecilia Codina 

Carlos Adrián Cabral 

Marcelo Fabián Crettón 

Liliana Elsa Ferrari 

 

Para Consejeros Suplentes: 

Adriana Marta Ibañez 

Ana Cecilia Codina 

Carlos Adrián Cabral 

Juan Carlos Caperochipi 

Liliana Elsa Ferrari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO  IX  -RESOLUCIÓN    01/12.- 

 

Nómina de Fiscales Generales habilitados para ser electos 

Circunscripción con asiento en la ciudad de Sarmiento 

 

 

Para Consejeros Titulares: 

Castagno Laura Beatriz 

González Meneses Herminio 

Vázquez Andrea Viviana  

 

Para Consejeros Suplentes: 

Castagno Laura Beatriz  

González Meneses Herminio 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO  X  -RESOLUCIÓN    01/12.- 

 

Nómina de Fiscales Generales habilitados para ser electos 

Circunscripción con asiento en la ciudad de Esquel 

 

 

Para Consejeros Titulares: 

Fernando Luis Rivarola 

María Bottini  

Martín Eduardo Ziacchino 

Oscar Oro 

Fernanda Alicia Revori 

 

Para Consejeros Suplentes: 

Hernán Dal Verme 

María  Bottini  

Martín Eduardo Ziacchino 

Oscar Oro 

Fernanda Alicia Revori 

 

 

 


